
بلای آسمانی مکمل بلای زمینی
مبارزه جدی با ملخ ها زیر سایه سنگین کرونا آغاز شد

ایران در سال گذشــته با اطلاع رسانی 
گسترده، به موقع و همکاری همه جانبه 
مردم و مســئولان تجربه موفقی را در 
زمینه مبارزه و کنترل بــا هجوم آفت 
ملخ صحرایی کســب کــرد و کمترین 
خسارت را متحمل شــد اما امسال این 
آفت که با جمعیت چند برابر پارسال به 
برخی استان های جنوبی کشور حمله ور 
شده در حالی است که جو روانی کشور 
بیشتر درگیر شــیوع ویروس بیماری 
کرونا است که تاکنون شماری را کشته 
و ده ها نفر را مبتلا کرده است. آفت ملخ 
همچون سال گذشــته از اواخر بهمن 
ماه به اســتان های جنوبی کشور شامل 
سیستان و بلوچســتان، جنوب فارس، 
بوشهر و هرمزگان هجوم آورده و سطح 
گســترده تری را آلوده کرده اســت. در 
حالیکه هم اکنون جو ســنگین شیوع 
ویروس کرونا بر سلامت روان مردم ایران 
ســایه افکنده و آنان برای فرار از دست 
این ویــروس به خانه ها پنــاه برده اند و 
همه برنامه ها و مراکز تجمعی در سراسر 
کشور برای پیشــگیری از شیوع بیشتر 
این ویروس و بیماری تعطیل شده است، 
هجوم ملخ صحرایی به برخی استان های 
جنوبی نیز ضرورت مبــارزه با نفوذ این 
آفت ویرانگر کشاورزی، محیط زیست، 

منابع طبیعی را دوچندان کرده است.
با تجربه ســال گذشته به 

جنگ ملخ ها می رویم
مدیرمبارزه با آفــات عمومی و همگانی 
ســازمان حفظ نباتات کشــور در این 
خصوص گفت: همه تلاش ما این است 
که آفت ملخ به بــاغ و مزرعه ورود نکند 
ولی هر جا ورود کرد سیستم سمپاشی 
تغییر و با آنها مقابله می شــود. سعید 
معین افزود: سم تهیه شده با کیفیت و 

از آفت کش های متداول سازمان جهانی 
»فائو« است و به هیچ یک از کارشناسان 
و مدیران اجازه نمی دهیم که دوز )مقدار( 
سم تغییر ایجاد کند و براساس فرمول 
باید از آن استفاده شود. وی تاکید کرد: 
هرچند جمعیت ملخ ها امسال سه برابر 
سال گذشته است اما تجربه سال گذشته 
را داریم و انتظار می رود با استفاده از این 
پیشینه بتوانیم با این آفت مبارزه کنیم. 
معین با اشــاره به ابراز رضایت نماینده 
فائو از نحوه مبارزه با آفت ملخ صحرایی 
در سال گذشــته گفت: با اتکا به نفس 
و همت و تلاش در کنــار هم باید با این 
آفت مبارزه کرد. وی یادآورشد: با توجه 
به تجربه مفید ســال گذشته، امکانات، 
آمادگــی و آموزش کارکنــان و کمک 

دولت که در مرحله نخست تاکنون ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار به این امر اختصاص 
داده اســت این آفت قابل کنترل است. 
حال در جدیدترین خبرها ســخنگوی 
سازمان حفظ نباتات از احتمال درگیری 
۴ استان دیگر با آفت ملخ صحرایی خبر 

داد.
احتمال درگیری ۴ استان 

دیگر با آفت ملخ صحرایی
سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور با 
اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۴ هزار 
هکتار مبارزه با آفت ملخ صحرایی انجام 
شده است، از احتمال درگیری ۴ استان 
درگیر با این آفت خبــر داد. محمدرضا 
میر با بیان اینکه هم اکنون ۵ اســتان 
کشور درگیر آفت ملخ صحرایی هستند، 

گفت: این اســتان ها به ترتیب شــامل 
هرمزگان، بوشــهر، خوزستان، فارس و 
سیستان و بلوچستان است که در استان 
هرمزگان تاکنون ۱۳ هزار و ۳۶۳ هکتار، 
بوشهر ۳ هزار و ۱۵۵ هکتار، خوزستان 
۲ هزار و ۹۳۰ هکتار، فــارس ۲ هزار و 
۵۵۴ هکتار و سیســتان و بلوچســتان 
۲ هزار و ۶۳ هکتار مبارزه انجام شــده 
اســت بنابراین تاکنون در مجموع ۲۴ 
هزار و ۶۵ هکتار مبارزه با ملخ صحرایی 
در استان های جنوبی کشور انجام شده 
است. وی با اشاره به اینکه از حدود شش 
ماه قبل پیش بینی ها و بررسی های لازم 
در این زمینه توسط کارشناسان سازمان 
حفظ نباتات و همچنین فائو انجام شده 
بود، افزود: ما کامــلًا این هجمه را پیش 

بینی می کردیم و اتفاقی دور از ذهن نبود. 
میر با اشاره به اینکه آمادگی کامل برای 
مبارزه با این آفت در استان های درگیر 
وجود دارد، تصریح کرد: سال گذشته ۹ 
استان کشور با این آفت درگیر شدند که 
پیش بینی می کنیم امســال نیز تعداد 
استان های درگیر به همان میزان برسد 
و بنابراین احتمال درگیری استان های 
کرمان، ایلام، کهگیلویــه و بویر احمد 
و خراســان جنوبی نیز وجود دارد البته 
این احتمال نیز وجــود دارد که ملخ ها 
از افغانســتان وارد ایران شوند و در این 
صورت استان خراسان رضوی نیز ممکن 

است درگیر شود.
پیش بینی نیاز به ۸۴ میلیارد 

تومان اعتبار
وی با بیان اینکه ارســال آفت کش ها و 
ادوات لازم به اســتان های درگیر انجام 
شده است، گفت: در ۵ استان درگیر علی 
رغم اینکه هنوز وارد مرحله سمپاشــی 
هوایی نشــدیم، هواپیماهای سمپاش 
مســتقر شــدند و در حالت آماده باش 

هستند.
 میر در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به اینکه ۲۰ میلیــارد تومان 
اعتبار برای مبارزه بــا ملخ صحرایی در 
فاز اول تخصیص داده شده است، افزود: 
علاوه بر این از اعتبارات استانی نیز برای 
مبارزه با این آفت استفاده خواهد شد و 
هر استان بسته به شرایط خود بودجه ای 
را برای این کار اختصاص خواهد داد. وی 
تصریح کرد: همچنیــن پیرو مذاکرات 
انجام شده، این آمادگی در دولت وجود 
دارد که در صورت نیاز بودجه ای جدید 
را برای مبــارزه با ایــن آفت اختصاص 
دهد ضمن اینکه پیش بینــی ما برای 
مبارزه حدود یک میلیــون هکتاری با 
 این آفت نیاز به ۸۴ میلیاردتومان اعتبار

 است.

بخشنامه برای لغو مراسم تحویل 
سال در آرامستان ها

ایســنا: معاون عمران و توســعه امور شهری و 
روستایی وزیر کشور و رییس سازمان شهرداریها و 
دهیاریهای کشور با صدور بخشنامه ای به معاونان 
عمرانی استانداری ها با اشاره به ضرورت پیشگیری 
و کنترل انتشار ویروس کرونا بر اتخاذ تمهیدات 
لازم از ســوی مدیران شهری و روســتایی برای 
لغو مراسم پنجشنبه پایان ســال و تحویل سال 
جدید در آرامســتانها با همکاری مــردم و برای 
حفظ سلامت آنان تاکید کرد. در بخشنامه مهدی 
جمالی نژاد با اشاره به ضرورت اتخاذ تدابیر لازم 
برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا و جلوگیری 
از هرگونــه تجمع در اماکن عمومــی از معاونین 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری ها خواسته 
شده هماهنگی و اقدام لازم را در زمینه لغو مراسم 
پنجشــنبه پایان سال و تحویل ســال جدید در 
آرامستانهای شهری و روستایی را به شهرداریها 
و دهیاریها ابلاغ و بر حسن اجرای این امر نظارت 
نمایند و در این مورد اطلاع رسانی لازم با استفاده 

از ظرفیتهای رسانه ها صورت پذیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی 
اظهار کرد:

 افزایش سن معافیت کفالت 
پدر یا پدر بزرگ به ۷۵ سالگی

شهر خبر: رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی 
انتظامی گفت: بر اساس ابلاغیه ستاد کل نیروهای 
مسلح شرط ســنی درمعافیت کفالت تنها فرزند 
ذکور پدر یا تنهــا نوه ذکور پدر بــزرگ از ۷۰ به 
۷۵ ســالگی افزایش یافت. ســردار تقی مهری 
افزود: ضوابط و مقررات جدیــد معافیت کفالت 
پدر یا پدر بزرگ از اول فروردین سال ۹۹ اجرایی 
می شود، بنابراین مشــمولانی که از ابتدای سال 
۱۳۹۹ از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس+۱۰( درخواست خود را ثبت کنند، برابر 
ضوابط جدید یعنی سن ۷۵ سالگی تمام پدر یا پدر 
بزرگ به درخواست آنان رسیدگی می شود. وی 
تصریح کرد: به درخواست های معافیت مشمولان 
واجد شرایطی که تا پایان سال ۹۸ از طریق دفاتر 
مذکور ثبت شــده اند، برابر مقررات قبلی یعنی 
معافیت کفالت پدر بیش از ۷۰ ســال رسیدگی 
می شود. وی با بیان اینکه در معافیت کفالت پدر 
یا پدر بزرگ به علت بیماری شــرط سنی وجود 
ندارد، افزود: در مواردی که پــدر یا پدر بزرگ به 
علت بیماری نیازمند به مراقبت اســت، بدون در 
نظر گرفتن شرط ســنی فرد نیازمند به مراقبت، 
مشمول می تواند درخواست خود را از طریق دفاتر 
پلیس +۱۰ ثبت و در صورت تأیید شورای پزشکی 
وظیفه عمومی از خدمــت وظیفه عمومی معاف 
شود. وی در مورد شــرایط کلی معافیت کفالت، 
گفت: تنها فرزند ذکور بالای ۱۸ سال پدر یا تنها 
نوه ذکور بالای ۱۸ ســال پدر بــزرگ در صورت 
نداشتن غیبت اولیه می توانند از این معافیت بهره 
مند شوند. وی اضافه کرد: مشمولان برای دریافت 
اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir مراجعه 
و یا از طریق سامانه تلفن گویای سازمان به شماره 
۰۹۶۴۸۰، کانال ســازمان در پیام رسان سروش 
به نشــانی sarbazvazifeh @ ازآخرین قوانین و 

مقررات مطلع شوند.

مراقب کلاهبرداران کرونایی 
باشید

مریم یادگاری / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com

این روزها که درگیر ویروس کرونا هستیم، حتی در 
چنین شرایطی هم سودجویان دست بردار نبوده 
و به دنبال منافع خودشــان هستند و از همین رو 
با توجه به بازار داغ شــایعات و اخبار جعلی درباره 
ویروس کرونا، پلیس فتا به شــهروندان نسبت به 
ترفندهای کرونایی مجرمان سایبری هشدار داد. 
این روزها بــا وجودی که اخبــار واقعی و صحیح 
در مورد ویروس کرونا به خودی خود ترســناک 
هستند، با پیامک ها و اخبار جعلی بسیاری در این 
مورد مواجه هستیم که باعث برهم ریختگی ذهن ما 
می شوند. اخبار جعلی با اغراق و غلو گویی سعی در 
سیاه نمایی موضوع مورد نظر دارد و شرایط جامعه 
را بدتر از آنچه که هست نشــان می دهد و ترس و 
وحشــت را در میان مردم چندین برابر می کند. 
با توجه به بازار داغ شــایعات و اخبار جعلی درباره 
ویروس کرونا، پلیس فتا به شــهروندان نسبت به 
ترفندهای کرونایی مجرمان سایبری هشدار داد و 
راهکارهای مناسبی را برای مراقبت در این زمینه 
ارائه کرد. راهکارهای مراقبت از ترفندهای کرونایی 

مجرمان سایبری:
۱. ایمیل های ناشــناس با موضــوع کرونا و موارد 

مرتبط را باز نکنید.
۲. بسیاری از اپلیکیشــن های تست کرونا جعلی 
بوده و حاوی بدافزار است، لذا تنها از سایت رسمی 

وزارت بهداشت salamat.gov.ir استفاده کنند.
۳. مراقــب خریدهــای برخط مواد شــوینده و 
ضدعفونی کننده از ســایت های جعلی باشید.۴. 
از منابع خبری نامعتبر و اعتماد به اخبار جعلی و 
شایعه پرهیز کنید.۵. مراقب پیامک های دریافت 

کمک برای بیمارستان ها باشید.
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درس هایی که باید از کرونا  
گرفت

رسول کشت پور
 شهردار منطقه ۲ شهر تهران

کرونا به ما یادآوری کرد که در ســیاره کوچکی 
زندگی می کنیم، آن چه در چین یا هر گوشــه 
دیگر از جهان اتفاق می افتد ممکن است راه خانه 
ما را هم پیدا کند و برایمان پیامدهای اقتصادی، 
بهداشتی و اجتماعی داشته باشد. دهکده جهانی 
سرنوشت انســانها را به هم گره زده است! کرونا 
مهمان ناخوانده حداقل هشــتاد کشور است و 
سرسخت و ســمج در حال فتح باقی سرزمین 
هااست، همه نگرانیم. احتیاط لازم است و ترس 
خطرناک! بهترین تدبیر بــرای مواجهه با کرونا 
پیشگیری ازابتلاست، قرنطینه شدن شهروندان 
در خانه ها شــیوه درســت جلوگیری از انتشار 
ویروس اســت این تدبیر جهانی است و در تمام 
کشــورهای میزبان در حال اجراست. ما در این 
روزها، بیش از هر چیز به همدلی اجتماعی نیاز 
داریم، باید از خودبینی خارج شویم و همبستگی 
را تکثیر کنیم، جامعه ایرانی شفقت را به خوبی 
بلد شده، در روزهای ســخت بین صفوف مردم 
فاصله ای نیست. چو عضوی به درد آورد روزگار، 
یکپارچه ایــران را نماند قرار. امــروز همان روز 
مبادایی است که بیشتر از همیشه باید کنار هم 
باشیم و با امید به گذار از این روزها، هزینه های 
مواجهه با این ویروس را کاهش دهیم، ترس برادر 
مرگ است و امید اعتقاد به آینده. همدلی با فهم 
احساسات و درک نیازهای دیگران، ایجاد می شود 
و به ما کمک می کند به عنوان شهروند، در شرایط 
سخت رفتارمان را بهتر مدیریت کنیم، انسان های 
همدل بخشندگی بیشتری دارند و به سلامتی و 
رفاه دیگران اهمیت می دهند، در واقع افراد تلاش 
می کنند با پاسخی عاطفی به شرایط نقش مهمی 
در زندگی اجتماعی خــود و دیگران ایفا کنند و 
در التیام رنجشان نقش داشته باشند، در چنین 
شرایطی همه ما احســاس بهتری داریم. امروز 
جامعه ما، درگیر بحــران نوعی بیماری نوظهور 
و همه گیر اســت، همدلی و همراهی مشارکت 

اجتماعی را رقم می زند. 
همین که این روزها ماسک یا دستکش استفاده 
شــده را در خیابان نیندازیم، در خانه بمانیم و 
از ترددهــای غیر ضروری خــودداری کنیم، به 
مسافرت نرویم، بی جهت مزاحم ۱۱۵ اورژانس 
نشویم شاید شهروند مبتلایی زودتر درمان شود 
یعنی همدلی کرده ایم. مقابــل این همدلی بی 
تفاوتی اجتماعی است غلبه بر کرونا با بی تفاوتی 
غیر ممکن است، کرونا ملاحظه ندارد، ما روزهای 
سخت کم ندیده ایم تا امروز شــبی نبوده که با 
برآمدن آفتاب تمام نشده باشد. این زمستان هم با 
قدم های مهربان بهار در تقویم ۹۸ باقی می ماند، ما 
می خواهیم بهار را با همه عزیزانمان، بی حتی یکی 
از آنها کم، جشن بگیریم. با مشارکت، همراهی، 
امید و اعتماد، مانع از شیوع بیماری می شویم و 
اجازه می دهیم تا متولیان سلامتی و فرشته های 
ســفید پوش کادر پزشــکی، مرحلــه کنترل 
 و درمــان هموطنانمان را بی اتــلاف وقت آغاز

 کنند.
منبع: خبر انلاین

یادداشت

زمان بازگشایی مدارس مشخص نیستبهبود نسبی علایم بیماری کرونا با داروی ایرانی
ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت از بهبود نسبی علایم برخی موارد شدید کروناویروس )کووید-۱۹( با داروی ایرانی و ادامه روند بررسی ها 
در این زمینه خبر داد. کیانوش جهان پور، در پاسخ به برخی مطالب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر تجویز نوعی داروی تنظیم کننده 
سیستم ایمنی بدن به نام »اکتمرا« در بیماران مبتلا به کرونا در یکی از بیمارستان های اصفهان و بهبودی نسبی علائم بیمار در گرافی های 
انجام شده، با تأیید این موضوع گفت: علائم بیماری در ۴۸ ساعت پس از تجویز آن تخفیف نسبی یافته است، اما هنوز برای قضاوت و ارزیابی 
در این زمینه زود است. وی با بیان این که این دارو ظرف ۲۴ ساعت پس از تزریق اولیه پاسخ نسبی نشان داده و اکسیژناسیون بیمار و نمای 
گرافی ریه فعلًا بهتر شده اما همچنان بیمار اینتوبه است، اضافه کرد: طی امروز و روزهای آینده نیز این ترایال در موارد دیگری از بیماران با 
تشخیص پزشکان معالج ادامه خواهد داشت و اگر اثربخشی نسبی در موارد داشته باشد قاعدتاً وارد فهرست دارویی کشور نیز خواهد شد.

مهر: معاون آموزش متوســطه وزیرآموزش و پرورش اظهار کرد: آموزش ها تا ۲۰ فروردین برنامه ریزی شده است و امکان دارد سال 
تحصیلی تغییر کند و یک ماه از تعطیلات تابستانی را به آموزش اختصاص دهیم. علیرضا کمرئی، اظهار کرد: برای نخستین بار بعد از 
سال های جنگ تحمیلی با شبکه آموزش و سپس شبکه چهار، آموزش را از رسانه ملی آغاز کردیم و البته برای جلوگیری از افت تحصیلی 
دانش آموزان در ایام تعطیلی مدارس از رسانه های متعددی استفاده می کنیم. وی با بیان اینکه تلویزیون یک رسانه مکمل است، گفت: 
اکنون که تعطیلی مدارس به ما تحمیل شده است باید وضعیتی ایجاد می کردیم که دانش آموزان آسیب نبینند و تاکنون در مدارس 
حدود ۷۰ درصد محتوای آموزشی آموزش داده شده است و ۳۰ درصد باقی مانده از طریق آموزش تلویزیونی است. وی گفت: بیش از ۱۸۲ 

درس در دوره متوسطه داریم که البته حجم کار سنگین است و ۹۵ درس تکراری داریم که ۹۰ درس را در تلویزیون آموزش می دهیم.

 

با ظهــور کروناویروس جدید به نــام کووید-۱۹ 
ماندن در منزل بهترین روش پیشگیری در ابتلا 
به این بیماری اعلام شده است. مقامات بهداشت 
نیز رعایت بهداشت فردی را در این مورد ضروری 

می دانند. 
ما باید به طور مرتب دســتان خود را شســته و از 
تماس دست آلوده با بینی، دهان، و چشمان زمانی 
که در محیط های عمومی قرار داریم اجتناب کنیم. 
اما زندگی جریان دارد و مهمترین مورد در ارتقاء 
سلامت در روزهای کرونایی، فعالیت جسمی است 
چون برای مقابله با این ویروس نیازمند سیســتم 
ایمنی قوی هســتیم. تا همین اواخر افراد بر این 
باور بودند که تأثیــرات ورزش در درازمدت مفید 
است و در کوتاه مدت بر سیستم ایمنی بدن تأثیر 

منفی دارد اما بر اساس نتایج تحقیقات انجام شده، 
ورزش ابزاری در واکنش ایمنی بدن در برابر عوامل 

بیماری زا، باکتری ها و ویروس هاست.
همچنین فعالیت بدنی به مقابلــه با نگرانی های 
کنونی نیز کمک می کند و می تواند عنصر کلیدی 
در به حداقل رساندن اثرات منفی سلامتی و دارای 
تأثیرات اجتماعی مفید در برابر کووید-۱۹ و یا هر 

ویروسی دیگر در درازمدت باشد.
 شواهد نشان می دهد که ورزش مناسب می تواند 
سیستم ایمنی بدن شما را تقویت کند، اما ورزش 
شــدید نتایج معکوس به همــراه دارد. خلاصه 
کووید-۱۹ یا بدون کووید-۱۹ ورزش مناســب 
دوســت شــما اســت. قبل از ظهور این ویروس 

فعالیت هایی مانند پیاده روی و اجتناب از نشستن 
طولانی مدت و حتی کار منزل فواید زیادی برای 
افراد داشته و مانع از بی تحرکی شده است. باوجود 
ویروس جدید، ورزش کردن در محیط های بسته 
مانند سالن های ورزشی که جمعیت زیادی در آن 
حضور دارند و عدم تماس بــا آنان اجتناب ناپذیر 
اســت توصیه نمی شــود و بهترین مکان محیط 
بیرون خالی از جمعیت، مکان های ورزشی روباز و 

یا پارک های خلوت است. 
اما ورزش کردن برای برخی افراد در این محیط ها 
نیز امکان پذیر نیست و بر اساس نتایج تحقیقات 
مختلف بهترین مکان برای ورزش کردن سالمندان 
خانه اســت. البته در زمان اســتفاده از تجهیزات 

ورزشی مشترک بهتر است قبل و بعد از استفاده 
ضدعفونی شوند. 

در زمان ورزش نیز از تماس دست با چشم و صورت 
اجتناب شود. بهترین پیشــگیری از ابتلا به این 
بیماری عدم حضور در کلاس های ورزشی شلوغ 
و تجهیزات مشترک است. سرانجام، اگر همیشه 
زمانی برای کار کردن در خانه باشــد همین الان 

است. 
ســازمان های بهداشــتی عدم حضور در اجتماع 
را روشــی مؤثــر بــرای جلوگیــری از تماس و 
گســترش بیماری می دانند. اما در همین شرایط 
ورزش خوب اســت و نباید متوقف شود ولی باید 
اقدامات لازم را انجام داد زیرا شــرایط کنونی یک 
وضعیت جدی با بسیاری از عدم قطعیت هاست، 
بنابرایــن اقدامــات احتیاطــی توصیه شــده را 
 انجام دهید و به هشــدار ســازمان های بهداشت

 توجه کنید.

سالمندان بخوانند

ورزش سالمندان در روزهای کرونایی

عکس خبر اینفوگرافی

با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، هرشب مسائل بهداشتی و پزشکی برای پیشگیری 
از این بیماری به مددجویان حاضر در گرمخانه های تهران آموزش داده می شود.
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